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S p r a w o z d a n i e
komisyi prawniczej o wniosku posła Ochrymowicza względem 

utworzeria Sadu pcwiatowegc w Borysławiu.

W niosek posła Ocbrymowieza o utworzenie c. k. Sądu powiatowego w Borysław iu, nie znosząc 
istniejącego obecnie e. k. Sądu powiatowego w P odbużu , przekazanym  został uchwałą W ysokiego
Sejmu z 7 lipea b. r. komisyi prawniczej do zbadania i postawienia wniosku.

K omisya prawnicza, zajmując się badaniem wniosku W ydziału krajowego z 2 maja 1879 do 
1. 2726, ażeby Wysoki Sejm w m yśl § 2 ustaw y z 11 czerwca 1868 1. 59 Dz. p. P. oświadczył 
swoje zdanie, że siedzibę c. k. Sądu powiatowego w Podbużu należy przenieść do B orysław ia i 
przydzielić do tego Sądu 14 m :ejscowości należących do okręgu c. k. Sądu powiatowego w P o d 
bużu , a 9 miejscowości z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Drohobyczu wyłączyć się m ających, 
nabyła na podstawie urzędowych dochodzeń te wiadomości, że c. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 
załatw ił w 1879 roku 9649 podań w sprawach sp o rn y ch , a 4000 w spraw ach karnych , łącznie 
przeto 14118 podań w sprawach jedynie miejscowość Borysław  dotyczących.

Takie rozległe czynności sądowe, które niewątpliwie jeden Sąd powiatowy dostatecznie zatru 
dnić mogą, a g łów nie to, że w Borysław iu oprócz obeszło 5.000 mieszkańców miejscowych p rze
byw a około 15000 przedsiębiorców i robotników  napływ ow ych, zajmujących się wydobywaniem i 
handlem  oleju skalnego i wosku ziemuego, jak niemniej to, że spory prowincyonalne o posiadanie, 
egzekucye sądowe i dochodzenia często wydarzających się wypadków śmierci, spowodowanych nie- 
ostrożnem a karygodnem prowadzeniem robót podziem nych, zmuszają e. k. Sąd powiatowy w D ro
hobyczu, do okręgu którego Borysław należy, wysyłać często komisye na miejsce, połączone z wy
datkami tak dla stron pryw atnych jako też i dla c. k. skarbu Państw a, wskazują na to, że zap ro 
wadzenie c. k. Sądu powiatowego w B orysław iu byłoby pożądanem.

Pomimo togo nie mogła jednak komisya iuż obecnie doradzać, ażeby W ysoki Sejm wystosował 
wezwanie do c. k. Bządu o zaprowadzenie Sądu powiatowego w Borysławiu, bo w naszym kraju 
nie istnieje żaden Sąd powiatowy, któryby się ograniczył na jedną tylko miejscowość, przydzielenie 
zaś do tego Sądu m iejscow ości, które obecnie należą do c. k. Sądu powiatowego w P o d b u żu , a 
w następstw ie tego zwinięcie Sądu powiatowego w Podbużu byłoby ze względu na odległość i 
środki komunikacyjne z Borysławiem  dla ludności tych miejscowości największą niesłusznością, zaś 
co do tych miejscowości, które należą teraz do c. k. Sądu powiatowego w Drohobyczu co najmniej



przedwczesnem , bo ani gm iny, ani obszary dworskie, któreby Sądowi powiatowemu w Borysławiu 
przydzielić można o objawienie swojego zdania w tej m ierze nie były zapytywane, a nadto sprawo
zdania c. k. Władz rządow ych pomiędzy powodami, odradzającemi przeniesienie siedziby c. k. Sądu 
powiatowego z Podbuża do Borysławia, wykazują zupełny brak takich budynków w Borysław iu, 
w którychby c. k. Sąd i urzędników umieścić można i dlatego uznała kom isya prawnicza za rzecz 
stosowną, ażeby pierwej, niżeli W ysoki Sejm w tej spraw ie poweźmie jakie postanowienie, nie tylko 
zażądano od gmin i obszarów dworskich, w pobliżu Borysławia położonych, oświadczenie: czyli to 
zgadza się z ich życzeniem, ażeby od okręgu c. k Sądu powiatowego w Drohobyczu odłączonemi, 
a do okręgn c. k. Sądu powiatowego w Borysław iu utworzyć się mogącego, przyłączonemi zostały, 
ale także uchw ały i stosownego zapewnienia gm iny wsi Borysławia co do dostarczenia budynków  
na umieszczenia tamże c. k. Sądu powiatowego potrzebnych.

Przeto kom isya prawnicza wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Wniosek posła Oehrymowicza o wezwanie c. k. B ządn , by 

ja k  najspieszniej utw orzył w Borysław iu dla tamtejszej i okolicz
nej ludności Sąd powiatowy, udziela się Wydziałowi krajowemu 
z poleceniem , ażeby właściwą drogą zażądał od Bad gm innych i 
obszarów dw orskich tych miejscowości, które w nobliżu B orysła
wia są położone, a obecnie do okręgu c. k. Sądn powiatowego 
w Drohobyczu są wcielone, ośw iadczenie: czyli to jest zgodnem 
z ich in te re sem , ażeby z okręgu c. k. Sądu powiatowego w D ro
hobyczu wyłąezoneroi, a do c. k. Sądu powiatowego w Borysławiu za
prowadzić się mającego przyłączonem i zostały, zaś od gminy Bo
rysław ia obowiązującego przyrzeczenia, że w razie zaprowadzenia 
tamże c. k. Sądu powiatowego dostarczone zostaną odpowiedne 
budynki na umieszczenie kaucelaryi onegoż i areszta , a sprawo
zdanie i wnioski swoje nad wnioskiem posła Oehrymowicza na na
stępnej sesyi sejmowej W ysokiem u Sejmowi przedłożył.

W? Lwowie 10 lipca 1880.

Walory Waygart
zastępca przewodniczącego i sprawozdawca.


